
－76－
『舞踊學』第45号　2022年

舞 踊 學 45号
令和 4 年12月23日印刷
令和 4 年12月23日発行

編集・発行　　舞　　踊　　学　　会
URL　http://www.danceresearch.ac.jp

事務局　　〒700-8530 岡山市北区津島中3-1-1
岡山大学学術研究院教育学域・教育学部
　酒向治子研究室
danceresearch. info ＠ kagoya. net

印　刷　所　　株式会社グラフィカ・ウエマツ
〒161-0033 新宿区下落合4-21-19 目白LKビル3F

TEL	 03-6915-3835
FAX	03-6915-3836

お待たせ致しておりました『舞踊学』第45号をお届けします。今号には５点の投
稿があり，査読を経て１点を「論文」として掲載することになりました。査読でご
協力下さった先生方には，この場をお借りして感謝申し上げます。書評・書籍紹介，
大会報告，定例研究会報告ほかの記事構成に，たくさんの方々のお力添えをいただ
いています。誠にありがとうございました。また，今号の特集では，早くも３年目
となったコロナ禍を劇場舞踊はどのように経験し力に変えていったのかを探るため，
編集委員が行ったインタビューをもとに構成した記事を掲載しています。インタ
ビュー企画実現のためにご尽力くださった皆様に，厚くお礼を申し上げます。

なお，今号から，編集委員会が新しくなりました。10名で力を合わせて，ご期待
に応えてゆけるよう努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

（学会誌編集委員長　八木ありさ）

編集後記




